A est liquor, si Homero credimus. Quare fortasse, quamobrem, cum tales essent vites, non tamen multo plura jugebra eodem genere conserverim? Quoniam, inquam, neque ipse fortasse valde diligens agricola fui: deinde cum sobrius sit mihi dilutusque Bacchi calix, multumque illic esset Nymphaeum, tantum vini comparavi, quantum mihi & amicis (quorum exiguum solet esse numerus) satis esse videretur. Nunc autem illud tibi, o carum caput, dono: exiguum certe, quicquid est; sed tamen gratum amico ab amico, domum domo, ut ait sapiens poëta Pindarus. Epistolam hanc raptim ad lucernam conscripsi. Quare si quid peccatum erit, ne severe neque ut rhetor in rhetorem inquiras.

C

XLVII.

Imperatori ad lucrum spectanti difficilis vestra postulatio videretur, neque unquam paucorum gratia publicis vectigalibus detrimentum afferri is pateretur. Verum quia consilium est nostrum, non quamplurima e subditis colligere, sed quamplurimum eis prodesse: idcirco vobis debita condonamus. Neque tamen omnia, sed pars una vobis, altera militibus cedet: quæ quidem & ipsa maxima ex parte vestra erit, cum præsertim pacis & securitatis vestræ causa impendatur. Quare usque ad tertiam indictionem vobis remittimus quicquid e præterito tempore desideratur: deinceps autem solvetis, sicut consuetudo postulat. Nam & quæ vobis dedimus, satis multa sunt: neque nobis reipublicæ rationes sunt negligendæ. Hac de re ad præfectos scripsi,

ut

ut beneficium vobis verbo datum re per-
solvatur. [Valentes vos Dii per omne tem-
pus seruent.]

A ἐπάρχοις ἐπέσαλιν, ἵνα η χάρεις υ-
μῖν εἰς ἔργον προχωρήσῃ. [Ἐρρώμε-
νυς ὑμᾶς οἱ θεοὶ σώζοιεν τὸν ἄπαν-
τα χεόνον.] Baroc. addit. in MSS.

XLVIII.

Cum omnibus de causis mihi cor-
pus est in mediocri statu valetudi-
nis: tum vero animus recte se habet.
Hoc proœmio melius nullum esse potest
epistolæ ab amico ad amicum missæ. Quid
est igitur in hoc proœmio? Petatio, ut
opinor. Cujus tandem rei? Epistolarum
mutuarum: quæ utinam sententiam habeant
cum meis congruentem, nobisque de te
læta ac prospera omnia renuntient.

JULIANI IMPERATORIS EPISTOLA
ad Arsacium Pontificem Gala-
tiæ scripta.

XLIX.

Quod quidem nondum religio Gen-
tilium ex nostra procedat sententia,
impedimento sunt hi qui eam profitentur.
Quæ autem a Diis nobis donata sunt,
ea splendida sunt, magna sunt, excellen-
tiora sunt, quam quæ omnino vel opta-
ri vel sperari poterant. Nam in tam exi-
guo temporis spatio (sit quidem Neme-
sis nostris verbis propitia) tantam ac ta-
lem rerum mutationem paulo ante ne
optare quidem quisquam audebat. Sed
quid est caussæ, cur in hisce, perinde ac si
nihil amplius opus esset, conquiescamus,
ac non potius convertamus oculos ad ea,
quibus impia Christianorum religio cre-
vit; id est, ad benignitatem in peregrinos, ad
curam ab illis in mortuis sepeliendis pos-
itam, & ad sanctimoniam vitæ, quam simu-
lant? Quorum singula a nobis vere exe-